
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “AMEDEO D’AOSTA” 

C.F. 93054930669 Via Acquasanta n°5     67100   L’AQUILA 
http://www.iisdaostalaquila.it 

Cod. Mecc. AQIS016004 

 

                                                                                               
Tel. centr. 0862/27641-2  
Tel. D.S. 0862/413380 
fax 0862 414205 

 

Email:  
aqis016004@istruzione.it 
aqis016004@pec.istruzione.it      

 

 
 

1 ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO 
AQTF01601L – ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE  

“AMEDEO D’AOSTA” 
Indirizzi: Chimica, Materiali e Biotecnologie-Elettronica ed 

Elettrotecnica- Informatica e Telecomunicazioni-Meccanica, 
Meccatronica ed Energia 

LICEO SCIENTIFICO 
AQPS01601E – 

LICEO SCIENTIFICO 
Opzione: Scienze Applicate 

“AMEDEO D’AOSTA” 

 

ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 
AQTD01601A – ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE 

 “LUIGI RENDINA” 
Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing (A.F.M.) – 

Sistemi Informativi Aziendali (S.I.A.)– Relazioni 
Internazionali per il Marketing  (R.I.M.)– Turismo  

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave.  

Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo 

sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale – Prot. n. 

AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – 10.8.1.B2 – Laboratori professionalizzanti. 

Azione 10.8.1.B2-FESRPON-AB-2018-19 

Modulo: Potenziamento delle dotazioni strumentali della specializzazione chimica. 

CUP: I19E17000020006 

 

 

Prof.ssa Daniela Allevi 

 

 

Oggetto: Conferimento incarico Esperto Collaudatore. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’avviso Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – FESR - Laboratori per lo sviluppo 

delle competenze di base. 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/9881 del 20/04/2018 di approvazione ed il relativo 

finanziamento del PON FESR 10.8.1.B2-FESRPON-AB-2018-19 – Modulo: Potenziamento delle 

dotazioni strumentali della specializzazione chimica 

VISTA la pubblicazione sul sito del MIUR-Fondi Strutturali, con la quale è stata comunicata 

l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento del seguente progetto: PON 

FESR “10.8.1.B2-FESRPON-AB-2018-19 –“ Potenziamento delle dotazioni strumentali della 

specializzazione chimica” 

VISTO il decreto  prot. n. 8583 del 30/10/2018 relativo all’assunzione in bilancio del progetto 

autorizzato; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020; 

VISTA la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno per l’attività di Esperto 

Collaudatore nel progetto di cui all’avviso di selezione di personale interno prot. n. 8654 del 

2/11/2018;  

VISTI i criteri di scelta per l’assegnazione dell’incarico di Esperto Collaudatore al personale 

interno ai fini della selezione del candidato con analisi comparativa dei curricula; 

VERIFICATO che alla scadenza dell’avviso di selezione prot. n. 8654 del 2/11/2018 è pervenuta 

una sola domanda di partecipazione per Esperto Collaudatore; 





 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “AMEDEO D’AOSTA” 

C.F. 93054930669 Via Acquasanta n°5     67100   L’AQUILA 
http://www.iisdaostalaquila.it 

Cod. Mecc. AQIS016004 

 

                                                                                               
Tel. centr. 0862/27641-2  
Tel. D.S. 0862/413380 
fax 0862 414205 

 

Email:  
aqis016004@istruzione.it 
aqis016004@pec.istruzione.it      

 

 
 

2 ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO 
AQTF01601L – ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE  

“AMEDEO D’AOSTA” 
Indirizzi: Chimica, Materiali e Biotecnologie-Elettronica ed 

Elettrotecnica- Informatica e Telecomunicazioni-Meccanica, 
Meccatronica ed Energia 

LICEO SCIENTIFICO 
AQPS01601E – 

LICEO SCIENTIFICO 
Opzione: Scienze Applicate 

“AMEDEO D’AOSTA” 

 

ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 
AQTD01601A – ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE 

 “LUIGI RENDINA” 
Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing (A.F.M.) – 

Sistemi Informativi Aziendali (S.I.A.)– Relazioni 
Internazionali per il Marketing  (R.I.M.)– Turismo  

 

 

CONSIDERATO che nell’avviso di selezione in questione è precisato che “ La Dirigente 

Scolastica si riserva il diritto di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una 

sola domanda pervenuta pienamente rispondente alle esigenze progettuali” 

VISTA l’Attestazione di Valutazione da parte della Dirigente Scolastica prot.n. 9220 del 

20/11/2018;  

 

DISPONE 

 

il conferimento dell’incarico alla Prof.ssa Daniela Allevi, in servizio con contratto a tempo 

indeterminato presso questo Istituto, in qualità di Esperto Collaudatore individuato per il PON 

FESR sotto azione 10. 8.1.B2-FESRPON-AB-2018-19. Il progetto come risulta nella nota 

autorizzativa ha come scadenza ultima il 30/04/2019. 

Alla docente verranno corrisposte n.  10 ore massimo per un importo fissato nella quota oraria lordo 

stato di euro 70,00 omnicomprensivo. 

L’esperto Collaudatore dovrà: 

svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature acquistate;   

collaborare con la Dirigente per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificare la 

corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto specificato nel 

Bando di Gara indetto dall’Istituto;   

collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico;   

redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati;   

svolgere l'incarico secondo il calendario approntato dalla  Dirigente;   

inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale;   

collaborare con DS, DSGA e Progettista;   

redigere i verbali relativi alla propria attività  e relazionare per iscritto sull’attività svolta.  

La liquidazione del trattamento economico previsto dal Piano Finanziario autorizzato avverrà a 

conclusione delle attività e solo dopo l’effettiva erogazione dei relativi fondi comunitari da parte del 

MIUR. 

 

 

LA DIRIGENTE  SCOLASTICA 

          (Prof.ssa Maria Chiara Marola) 
        Documento firmato digitalmente ai sensi del C.D. 

              Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 

 
 

 

MCM/br     
         
 


		2018-11-20T14:25:04+0100
	MAROLA MARIA CHIARA




